4. « An occasione tumulationis defunctorum in dictis ecclesiis debeantur parochis omnia intorticia, et ceræ, seu potius debeatur sola quarta funeris in casu? etc.

« Quibus propositis sub die 5 Julii superioris anni, rescriptum fuit.

« Ad 1. *Affirmative*. Ad 2. *Negative*. Ad 3. *Affirmative* quoad primam partem, et *Negative* quoad secundam. Ad 4. *Servetur* solitum ad formam constitution. S. M. Benedict. XIII.

« Cum autem rectoribus antedictæ parochiæ facta postmodum fuerit potestas experiendi jura sua, quæ in antea causa propositione neglexerunt adducere, oportet hodie, resumpto folio sub memoratum diem 5 Jul. distributo, perpensisque rationum momentis eorumdem rectorum nomine circumferendis respondere.

« An, et in quibus sit standum, vel recedendum a decisio in casu? etc.

« Dilata, et scribatur episcopo juxta instructionem. » Ita in terminis in præd. *Thesaur. Resolut.*, S. Cong. tom. XI, pag. 83 et seq.

Nullum amplius prodiit responsum.

eundem spectat facere officium funebre super cadaveribus sepeliendis. Sic memorat. Decret. S. cong. Rit., 10 Decemb. 1703, in resolut. ad 20, dub. Huic quidem conforme est Decretum Sacra. cong. Conc., in *comen. functionum*, 17 Mart. 1749, post hoc in *Hortana* in propria serie adducendo, ubi ad 7 dub. circa jus peragendi exsequias, et officium funebre super cadaveribus tumulandis in ecclesia intra limites parochiæ, dict. sacra congreg. respondit, hujusmodi jus competere parochio.

Hæc decretis adversari videtur Resolutio hic supra in 1. *Hortana*, ad dub. 4, et in 2. *Hortana* ad 3 dubium, ubi responsum fuit, recitare officium, et canere missam defunctorum, antequam sepeliantur cadavera illata in eccl. ejusdem. intra limites parochiæ, non spectare privative ad parochos, sed ea a capellanis earundem eccles. peragi posse.

Et de Fargna tenet: « Non esse de juribus parochialibus facere officium super cadaveribus, postquam ista sunt illata in ecclesiis existentem intra limites parochiæ. » De *jur. patronal.*, can. 4, cas. 9, num. 2 et 9. Citatque ad assumptum firmandum Rot. decis. 2089, n. 18 et 19, *coram Coccin.*; et in *Neapolitana jurium parochialium*, 15 Mart. 1711, *coram Ansaldo*, *ibid.*, n. 10.

Nos citata decreta, et decisiones conciliari, in eam videmur ire posse sententiam, nempe, quoties tumulandus est subjectus parochio, tunc officium funebre per eundem esse faciendum in d. ecclesiis intra ambitum parochiæ: competere vero ejusmodi jus capellano, seu rectori præd. Ecclesiarum, si tumulandus non esset parochi *filianus*.

(15) Pignatellus, tom. VI, consultat. 68, putavit, antiquioribus decretis S. congreg. Rituum innixus, parochos, seclusa legitima consuetudine vel privilegio apostolico, posse peragere functiones, etiam sacerdotales in ecclesiis et oratoriis publicis sitis intra limites suæ parochiæ. At vero de Fargna, De *jure patronatus*, can. 4, cas. 9, num. 7, hujusmodi Resolutiones a Pignatello allegatas applicat pro ecclesiis seu oratoriis non sejunctis et subjectis ecclesiæ parochiali, eo quod fundata et constructa, aut dotata fuerint ex ejus bonis, et redditibus, aut ei unita; minime vero pro ecclesiis et oratoriis sejunctis, et nullatenus subjectis ecclesiæ paro-

die 17 Maii 1749.

1. « ...? »

2. « An ven. sacramentum exponi possit in dicta ecclesia (in ecclesia libera, et non subjecta parochio), sola impetrata licentia episcopi, et independenter ab eodem parochio?

3. « ...? »

4. « ...? »

5. « An ibidem de licentia episcopi, et independenter a parochio haberi possint paenegyricæ conciones?

6. « An anniversaria et officia pro Defunctis ad libitum celebrari valeant independenter a parochio in eadem ecclesia?

7. « An, et cui competat jus peragendi exsequias, et officium funebre super cadaveribus, quæ tumulantur in sepulcro dictæ ecclesiæ?

« Sacra congr. Concilii respondit: Ad 2. *Affirmative*. Ad 3 et 6. *Affirmative*. Ad 7. *Competere parochio*. Apud Lucium Ferraris ad calcem t. VIII (*Edit. Barbiell.* 285) (15).

chiali, quippe fundatis, constructis aut dotatis de bonis propriis laicorum.

Cæterum quo tempore scribebat Pignatellus, sæpius memorat. decretum S. congreg. Rituum, 10 Decemb. 1703. Pontificia auctoritate roboratum, nequaquam prodierat, multoque minus alia posteriora decreta sac. congreg. Concil. a nobis hic supra allata, ex quorum norma res, de qua sermo est, dijudicanda venit.

Monacellus quidem antedictum decretum 1703, præ oculis habuit; illudque per extensum inseruit in suo opere *formul. legal. pract.*, t. II, tit. 13, formul. 1, n. 46. At *ibid.*, num. 54 et seqq., in eam ivit sententiam « quod præter jura mere parochialia, adsunt quoque functiones parochiales ita dictæ, quia ad parochum pertinent, vel propter affinitatem, connexionem et dependentiam, quam habent a juribus mere parochialibus, vel ratione officii pastoralis in regimine curæ animarum. » Hoc pacto cinerum, palmarum et candelarum solemnæ benedictio, missæ celebratio in Cœna Domini, expositio publica Eucharistiæ, missarum solemnium celebratio, et aliæ similes functiones, etsi peragantur in ecclesiis confraternitatum, ex ejus sententia non nisi per parochos explenda sunt. *Cir.* num. 54 et 66, *ibid.*